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Den midlertidige kompensasjonsordningen for selvstendig næringsdrivende og 
frilansere må endres 

Vi ber om at kompensasjonsordningen for selvstendig næringsdrivende og frilansere revideres. 
Ordningens retningslinjer bør endres slik at beregningsgrunnlaget er inntektsgjennomsnittet av 
de siste tre ferdiglignede år. Grunnlaget for den midlertidige kompensasjonsordningen bør være 
lik Navs ordinære regler for denne gruppen. Vi ber også om en endring av utregningsmodellen 
av inntekter i perioden det søkes om.  

Ordningen treffer dårlig spesielt for følgende: 

1. For frilansere og selvstendig næringsdrivende som jobber prosjektbasert over tid
2. For frilansere og selvstendig næringsdrivende som mottar utbetalinger etterskuddsvis

Frilansere og selvstendig næringsdrivende som jobber prosjektbasert over tid 

I motsetning til hva som ble signalisert på forhånd, har Arbeids- og sosialdepartementet valgt å 
kun basere inntektsgrunnlaget til søkeren på inntekt fra 2019. Dette slår urettferdig ut for mange 
frilansere og selvstendig næringsdrivende. Mange i denne gruppen jobber prosjektbasert over 
tid, og kan ha store svingninger i inntekter fra et år til et annet. Et gjennomsnitt av tre 
ferdiglignede år gir et mer korrekt bilde av den aktuelle søkers økonomi. Dette er også 
standarden i Nav-systemet for utregning av sykepenger og foreldrepenger til selvstendig 
næringsdrivende.  

Feil utregning for frilansere og selvstendig næringsdrivende som mottar utbetalinger 
etterskuddsvis 



I søknaden bes søker oppgi inntekter hen har hatt i perioden hen søker for. Disse pengene 
regnes mot det som blir utbetalt. Dette blir en feil utregning. Disse pengene er som regel 
opptjent gjennom tidligere utført arbeid, før den aktuelle perioden det søkes om. På samme 
måte som en fast ansatt får betalt etterskuddsvis, får en selvstendig næringsdrivende også det, 
og ofte med en mye lengre “forsinkelse” fra utført oppdrag til utbetaling. Det er vanlig for 
selvstendig næringsdrivende å fakturere i etterkant av oppdrag, og en faktura kan fort bli betalt 
for sent. Slik kan ofte arbeid utført i f. eks. februar, først bli utbetalt i april. Derfor kan ikke disse 
pengene regnes som noe man har tjent i april. 

Retningslinjene må endres 

Vi ber om at ordningens retningslinjer endres til å inkludere gjennomsnittet av de siste tre 
ferdiglignede årsinntekt som beregningsgrunnlag for søkere som av nevnte årsaker har hatt en 
betydelig lavere inntekt i 2019. I så fall bør det åpnes for manuell behandling. Vi ber også om at 
kompensasjonen beregnes ut fra tapte oppdrag i perioden, og ikke motregner kompensasjonen 
for penger fakturert før perioden. 

I tillegg oppfordrer vi departementet og Nav om å skaffe seg mer faglig kompetanse og innsikt 
både om forholdene for frilansere og selvstendig næringsdrivende. Det er dessverre slik at 
mange av våre medlemmer opplever at ordningene treffer dårlig. 
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